令和元年 11月吉日

（一社）香川県理学療法士会

（一社）香川県作業療法士会

（一社）香川県言語聴覚士会

香川県地域包括ケアシステム推進委員長 藤井 保貴

令和 元年度 地域ケア会議推進リーダー導入研修会のお知らせ

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

昨年度より県下の各市町では、自立支援型地域ケア個別会議がより一層展開されるようになり、自立支援に

資する専門職である私たちが助言者として会議に要請されることが増えています。

そこで香川県地域包括ケアシステム推進委員会では、地域における期待に応えられる人材育成に向け今年度

も地域ケア会議（旧地域包括ケア）推進リーダー導入研修会を下記の通り開催いたします。

今回の研修会では、香川県から要請を受けたアドバイザーや、実際に助言者として活躍されている先生方の

声や模擬ケア会議等を通じ、実際の地域ケア個別会議に触れる機会等を予定しています。初めての方だけでな

く、これまで参加された方にも多くご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

開催日程：令和元年 12月 8日（日）9 : 30 ~ 15 : 40

場所：穴吹リハビリテーションカレッジ 合同研修室

講師：前田匡史（西日本ファーマシー 理学療法士） 樋本英司（かつが整形外科クリニック 作業療法士）

対象：理学療法士・作業療法士・言語聴覚士（当研修会を以前に受講された会員も歓迎します）

費用：香川県各士会会員は無料 県外会員・各県士会員外は 3000円

スケジュール：

9：15 ~     受付け

9：30 ~ 10：20 地域包括ケアシステムについて（50分）

10：20 ~ 11：10 地域ケア会議とは（50分）

11：20 ~ 12：25 地域ケア会議に求められる専門職の役割（65分）

12：25 ~ 13：25 昼休憩

13：25 ~ 14：35 模擬ケア会議 1（70分）※模擬ケア会議の説明を含む

14：45 ~ 15：40 模擬ケア会議 2（55分）

※理学療法士の参加要件は、新人教育プログラム修了者で、日本理学療法士協会マイページにて①地域ケア会

議推進リーダー登録申請と、②事前学習として e-ラーニングの受講（セミナー番号 21445）または免除申

請を終えた方となります。

※お申込み・問い合わせは、件名に「地域ケア会議推進リーダー導入研修会」と明記し①氏名（フリガナ）

②職種③所属施設名④各士会員番号を記し、下記メールアドレスまで申し込みお願いします。

以上

地域包括ケアシステム推進委員会事務局

阪本病院 リハビリテーション部 松下・多田

E-mail:matsushita@sakamoto-hosp.or.jp